
Kevad tuleb lilleliselt
Nõmme linnaosa valitsus istutas eelmisel 
nädalal linnaosa haljasaladele ja peenar-
desse kokku umbes 3000 tulbi-, nartsis-
si- ja krookusesibulat. Kevadel hakkavad 
lilled kasvama Nõmme muuseumi ees, 
Männiku tee ja Vabaduse pst nurgal, Prii 
tänava ja Vabaduse pst nurgal, Hiiu täna-
va ja Vabaduse pst nurgal, Nõmme turul, 
Rohula ringteel ja Ravila pargis.  (NS)

Nõmme turuhoones 
avatakse kohvik
Teisipäeval, 10. novembril alustab Nõm-
me turuhoone teisel korrusel tööd väi-
ke kohvik. Kohvikus hakatakse pakku-
ma lihtsat eestipärast toitu ning külas-
tajad saavad osa turumelust nii hoone 
sees kui väljas.

1930. aastal Robert Natuse projekti 
järgi valminud Nõmme turuhoone res-
taureeriti tänavu ning avati külastajate-
le oktoobri alguses. (NS)

Autojuhtidel on aeg 
rehve vahetada
Ilma jahenemise tõttu on teedel mus-
ta jää ja niiskuse esinemisel libeduse 
tekkimise oht. Halbadest ilmastikuolu-
dest tulenevate ebameeldivuste välti-
miseks soovitatakse autojuhtidel vahe-
tada suverehvid lamell- või naastrehvi-
de vastu. 1. detsembrist suverehvidega 
sõita ei tohi. (NS)

Reedel, 13. novembril kell 17.00
Nõmme kultuurikeskuses

 NÕMMELE LINNAÕIGUSTE ANDMISE 
83. AASTAPÄEVA PIDULIK KONTSERT-AKTUS

Kerstin Sonts

Laupäeval, 7. novembril toimub Nõm-
me spordikeskuses traditsioonili-
ne perepäev «Sportlik Nõmme». Sel 
korral on kõikidel spordihuvilistel või-
malus osa võtta Nõmme-Harku met-
sajooksust, kepikõnnist ning kasuta-
da muid spordikeskuse atraktsioone 
poole hinnaga. Sportlikku tegevust 
jätkub kogu perele.

Nõmme spordikeskuse direkto-
ri Toomas Klaseni sõnul sai pere-
päeva traditsioon alguse 2005. aas-
tal. «Perepäeva mõte on tutvusta-
da rahvale Nõmme spordikeskust 
ning millega siin tegeleda on või-
malik,» rääkis Klasen, kelle sõnul 
on varasematel aastatel perepäeva 
külastanud ligi 2000 inimest. «Loo-
mulikult mängib oma osa ka ilm, 
kuid tahaks tõestada, et Nõmme 

spordikeskusesse ei ole mõtet tul-
la vaid ilusal suve- või talveilmal, 
vaid ka vihmastel sügis- ja kevad-
päevadel ning seepärast on ka pe-
repäeva kavas sellistele tegevuste-
le rõhutud, mida saab teha aasta 
ringi,» lisas Klasen

Kell 11 algavad spordikesku-
ses lastejooksud ning 12.10 kepi-
kõnd. Päeva põhisündmus on kell 
12 startiv 15 km 
pikkune Nõm-
me-Harku met-
sajooks. Klase-
ni sõnul sobib 
Nõmme-Harku 
jooks novemb-
risse väga hästi. 
«Kuna jooksuhooaeg algab märt-
sis-aprillis Nõmme maanteejook-
suga, miks ei võiks siis ka jooksu-
hooaega lõpetada Nõmmel,» arvas 
Klasen.

Lisaks traditsioonilistele jook-
suvõistlustele pakub Nõmme 
spordikeskus 7. novembril ka või-
malust poole hinnaga nautida ko-
hapealseid vaba aja veetmise või-
malusi. Kella 11–15 on huvilistel 
võimalik külastada välibasseine ja 
spordikeskuse uut tõmbenumb-
rit – sooja veega kümblustünne. 
«Kümblustünnid on osa sauna-

mõnudest, üht-
lasi on erineva-
te veetempera-
tuuridega vee-
protseduurid 
inimesele ka-
sulikud. Arvan, 
et see väike in-

vesteering meeldib rahvale,» loo-
dab Klasen. 

Kella 11–15 on kõikidel ekst-
reemsuste otsijatel võimalik pere-
päeva puhul külastada poole hin-

naga Nõmme seiklusparki, mille 
erineva raskusastmega rajad, puu-
de vahele ehitatud sillad ja tross-
teed pakuvad uskumatuid elamu-
si. 

Ühe samuti uue tegevusena pa-
kutakse perepäevalistele kella 11–
15 võimalust proovida kätt maas-
tikuvibu laskmises ja ka seda kaks 
korda odavamalt. «Maastikuvibu 
laskmist juhendavad Eesti oma 
ala parimad tegijad ning kuna tege-
mist on liikumisega looduses, siis 
loodan, et see tegevus meeldib ini-
mestele ja saaksime seda edaspidi 
juba regulaarselt pakkuda. Ühtlasi 
peaks see meie keskkonda ka häs-
ti sobima,» selgitab Klasen, miks 
vibulaskmine perepäeva kavva ot-
sustati võtta.

Rohkem infot «Sportlik Nõmme» 
perepäeva kohta www.sportkeskus.
ee, tel 671 8542.
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KUIDAS EHITATI NÕMMET? SUUSAHÜPPEKOMPLEKS 
MUUTUSTE EEL

TULUÕHTUD PIANIINOLE

Kui linnapanoraami eemalt silmitsete, siis on Vana- 
Mustamäe suusahüppetorn üks kõrgemaid ehitisi, mis 
paistab selgelt silma. Suusahüppetornide minevikust 
ning võimalikest tulevikuplaanidest loe lk 4.

Nõmme kultuurikeskus alustab kontsertide sarjaga 
«Tuluõhtud pianiinole», millega kogutakse raha kam-
mersaali uue pianiino ostmiseks. Esimesel kontser-
dil astuvad üles käsikellade ansambel Campanelli ja 
külalisena luuletaja Leelo Tungal. / Loe lk 5

LÜHIDALT

Nõmme spordikeskusesse ei 
ole mõtet tulla vaid ilusal su-
ve- või talveilmal, vaid ka vih-
mastel sügis- ja kevadpäeva-
del.

Sportlik Nõmme ootab taas 
aktiivseid peresid 

Mälestusmärk 
Nikolai von Glehnile
Glehni ausamba püstitamise toe-
tamiseks saab annetada kas Nõm-
me muuseumi sihtots-
tarbelisse korjan-
duskarpi või kan-
da toetussumma 
Nõmme Heakorra Selt-
si arveldusarvele Nor-
dea Panka kontole nr 
17001806995.

ots-

Selt-
or-
nr 

1920. aastatel hakati Nõmmet teadlikult planeerima ajas-
tu kõige moodsamate linnaehituslike ideede vaimus. Ree-
del, 6. novembril kell 18 räägitakse Nõmme kultuurikes-
kuses Nõmme varasematest planeeringutest ja nende 
elluviimisest. / Loe lk 3

Tasuta

Kavas: 
Tervituskõne
«Nõmme aasta tegu 2009» ja
«Nõmme aasta tegija 2009»
laureaatide väljakuulutamine
Kontsert
Nõmme muusikakooli kammerorkester
Jüri-Ruut Kanguri juhatusel
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Igal sügisel on perepäeva raames saanud omavahel mõõtu võtta lisaks täiskasvanutele ka noored jooksuhuvilised.
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Vahel tundub mulle, et liiga harva mär-
kame ja tunnustame neid inimesi, 
kes on meie ümber ja meile oluli-

sed. Olgu selleks töökaaslased, sõbrad, su-
gulased või koostööpartnerid. Üksinda suu-
dab inimene siin maailmas vähe korda saa-
ta, mitmekesi suudetakse liigutada aga mä-
gesid. Seetõttu tõstan eriliselt esile linnaosa-
valitsuse ametnike ja kõikide allasutuste töö-
tajate pidevat panust, et muuta Nõmme pai-
gaks, kus on kõige parem elada. Ühtse ja suu-
re meeskonnana oleme seda Nõmme vank-
rit neli aastat vedanud. Ja neid nõmmelasi, 
kes on vankrile käe külge pannud, hea sõna-
ga kannustanud või arukalt juhendanud, on 
meie hulgas kõvasti rohkem kui esmapilgul 
võib-olla tundub. Nõmmelaste kaasatus ja osa-
võtlikkus väärib kiitust. 

Tahan südamest tänada kõiki neid nõm-
melasi, kes tulid valima ja ütlesid oma sel-
ge sõna Nõmme tuleviku suhtes. Seekord oli 
valimisaktiivsus Nõmmel kohati üle 80 prot-
sendi, mis on selge märk, et nõmmelane on 
aktiivne ja hoolib oma linnaosa käekäigust. 
Sügavat kummardust tehes ütlen aitäh nei-
le 2614 nõmmelasele, kes valimistel andsid 
positiivse hinnangu minu senisele tööle lin-
naosavalitsuses. Selline toetus annab tohu-
tult energiat ja vaimujõudu järgmiseks nel-
jaks aastaks.

Pea kaks nädalat on kohalike omavalitsus-
te valimistest möödunud ning ka valimistu-
lemused on praeguseks kinnitatud. Hetkesei-
suga ei ole mina enam Nõmme linnaosa va-
nem, sest linnaosavanemad nimetatakse ame-
tisse linnavolikogu volituste ajaks ning eelmi-
se linnavolikogu volitused lõppesid valimis-
tulemuste kinnitamisega 28. oktoobril. Siin-
kohal selgitaksin lühidalt järgnevate protses-
side kulgu kuni uue linnavalitsuse ja ka uute 
linnaosavanemate kinnitamiseni.

U us linnavolikogu koguneb esimesele 
istungile 5. novembril ning seal vali-
takse volikogu esimees ja aseesime-

hed. Teisel volikogu istungil valitakse Tallin-
na linnapea, kinnitatakse linnavalitsuse liik-
mete arv ja struktuur ning kinnitatakse uued 
linnavalitsuse liikmed. Volikogu moodustatud 
nn halduskogude komisjon kinnitab valimis-
tulemuste põhjal uute linnaosa halduskogu-
de koosseisu. Alles pärast seda, kui linnava-
litsuse liikmed ning halduskogude koosseisud 
on kinnitatud, saab linnavalitsus kuulata ära 
linnaosa halduskogu arvamuse linnaosavane-
ma kandidaadi kohta ning seejärel nimetada 
linnapea ettepanekul ametisse uue linnaosa-
vanema. Linnaosavanema kinnitamiseni ju-
hib linnaosavalitsust linnaosa vanema asetäit-
ja. Tõenäoliselt peaks linnaosavanemad ole-
ma ametisse kinnitatud novembri viimaseks 
nädalaks.

Esimeses volikogus 5. novembril osalen vo-
likogu liikmena ka mina, kuid minu kindel 
soov on jätkata Nõmme linnaosa vanemana. 
Teen kõik selleks, et nii ka läheks!

Rainer Vakra

Tänan, jätkame üheskoos!

JUHTKIRI

Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Jukko Nooni
telefon: 645 7344, faks: 645 7340, 
e-post: jukko.nooni@tallinnlv.ee, http://nommesonumid.tallinn.ee
Vabaduse pst 65, Tallinn 11211
Levi: AS Eesti Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. 
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

Tahan süda-
mest täna-
da kõiki neid 
nõmmelasi, 
kes tulid vali-
ma ja ütlesid 
oma selge
sõna Nõm-
me tuleviku 
suhtes.

Tallinna linnavaraamet võtab maa-
maksu tõusu hüvitamise avaldusi 
vastu 15. novembrini.

Isikud, kes said maamaksu tõu-
su hüvitist ka 2008. aastal ja kel-
le andmed ei ole muutunud, uut 
avaldust esitama ei pidanud. Neile 
ja ka kõigile tänavu avalduse juba 
esitanuile on tänavune toetus ju-
ba välja makstud.

Esmakordsel toetuse taotlemi-
sel tuleb hiljemalt 15. novemb-
riks linnavaraametile vormikoha-
ne kirjalik avaldus esitada. Aval-

dust on võimalik esitada Tallin-
na linnakantselei või linnaosa-
valitsuste teenindussaali, posti 
teel (Tallinna linnavaraamet, Va-
baduse väljak 10, 10146 Tallinn) 
või digitaalselt allkirjastatuna e-
posti teel (linnavaraamet@tallinn-
lv.ee).

Lisainfot maamaksu hüvitami-
se kohta saab linnavaraametist te-
lefonil 640 4454.

Tänavu on maamaksu tõus hü-
vitatud 4070 isikule kogusummas 
8 276 029 krooni.

Tulenevalt Tallinna linnavoli-
kogu määrusest «Maamaksu tõu-
su hüvitamine pensionisaajatele 
2009. aastal» on võimalik riikliku 
pensionikindlustuse seaduse alu-
sel pensioni saavatel isikutel, kes 
saavad maamaksuvabastust kuni 
700 krooni ulatuses, taotleda ühe-
kordset toetust maamaksu tõusu 
hüvitamiseks. Toetust makstakse 
ulatuses, mille võrra isikule 2009. 
aastaks määratud maamaks ületab 
2001. aastaks määratud maamak-
su. (Raepress)

Oktoobri keskpaigas avati liikluseks Pär-
nu maantee Laane ja Hiiu tänava vaheline 
lõik. Kuigi teekatte lõplik valmimine lük-
kus halvenenud ilmastikutingimuste tõttu 
kevadesse, proovisid esimeste seas uut 
teed kaksteist Mini.

Eesti Miniklubi liikme Janno Aasa-
metsa hinnangul võib avatud teelõi-
gu asfaltkatte kvaliteediga rahule jää-
da. «Teatavasti puudub Minidel ved-
rustus, kui juba nendega oli väga hea 
sõita, siis teiste sõidukite jaoks peaks 
tänav ideaalne olema,» arvas ta.

Lisaks uuele asfaltkattele paigalda-
ti reovee, kanalisatsiooni- ja sadeve-
te ärajuhtimise torustik ja tehnovõr-
gud. Objekti lõplik valmimine jääb 
järgmise aasta kevadesse, sest hal-
vad ilmaolud ei võimaldanud sügi-
sel enam viimast kihti asfalti kva-
liteetselt paigaldada. Kevadesse jää-
vad ka haljastustööd. Esmatähtis oli 
tänavalõik avada sõidukitele ja ühis-
transpordile, mida piirkonna elani-
kud ja seal tegutsevad ettevõtted on 
kaua oodanud.

Rekonstrueerimistöid tegi AS Nor-
decon Infra ning tööd läksid maksma 
39,1 miljonit krooni. (NS)

Maamaksu tõusu hüvitise taotlemise aeg hakkab lõppema

Minid avasid Pärnu 
maanteel liikluse

Vello Lõugas
transpordiameti liikluskorralduse osakon-
na juhataja

Pärnu mnt 2009. aasta rekonstrueerimis-
objekt on liikluseks avatud, kuid teetööd lõ-
petamata.

Ilmastikust ja tee-ehituse tehnoloogiast 
tingituna on asfaltkatte viimane kiht paigal-
damata. Kvaliteetse lõpptulemuse nimel on 
selline otsus vajalik. Liikluse avamist on või-
maldanud viimaste heade ilmadega tehtud 
teekattemärgistus. 

Paigaldamata asfaldikihi tõttu on sõidu-
tee projektkõrgusest madalamal ning sisse-
sõidud hoovidesse ja ülekäigukohad kõrge-
mad. Paigaldamata asfaldikihi paksus on 
5 cm, mis ei ole ületamatu takistus. Lõp-
likult on sissesõidud kuni 11 cm ja ülekäi-
gud kuni 7 cm kõrgused. Nõustun, et vanu-
ril või ratastooliga liikujal on sõidutee üle-
tusel probleeme, kuid ootame kaasliikleja-
te abi, et lõpetamata ehitusobjektil siiski lii-
gelda saaks.

Mõistan ka hoovi sissesõitjate muret, kuid 
kõrgus 11 cm on tavalise sõiduautoga kind-
lasti ületatav sõidukit kahjustamata (vaata 
fotot), küsimus on piisavalt madala sõidu-
kiiruse valikus. 

Olen veendunud, et hoovi sisse sõitev ja 
piisavalt õigel ajal hoiatusmärguannet an-
dev sõiduk on tagantsõitjale märgatav ega 
tekita liiklusohtu. 

Võimalikud rehvilõhkumised ja sõiduki 
muud kahjustused sissesõidul on juhi valesti 
valitud sõidukiiruse tulemus. Sissesõidu ää-
rekivide mehaaniline kahjustamine ja oma-
voliline ümberehitamine on karistatav.

Osale sissesõitudele paigaldatud asfaldi-
servad tekitavad illusiooni, et nüüd on kõik 
hästi, kuid mida saavutatakse. Jah, hoovi 
sissesõit on asfaldiservaga mugavam ja 
saab sõita suurema kiirusega, kuid suu-
rem sõidukiirus ei saa olla eesmärk hoovi 
sõiduks, sest siis kaob tähelepanu kõnni-
teel liikuvale jalakäijale. Tegelikult kaitseb 
sissesõidu kõrgem äärekivi kõnniteel liiku-
vat jalakäijat. 

Lisaks on sissesõitude asfaldiservad lisa-
takistuseks tavaliiklusele ja tänavapuhastu-
sele. Liikluskorralduse mõistes tuleks kõik 
sõidutee lisatakistused tähistada liiklusmär-
kidega, ent kas tulemus on parem, kui igal 
sissesõidul on lisaks kaks liiklusmärki, lõ-
puks oleks siis remonditud teelõigu sõidu-
teel üle saja liiklusmärgi.

Kindlasti on ilma lisatakistusteta sõidutee 
liiklusvoolule ohutum ja sellest tulenevalt ee-
maldatakse sissesõitude asfaldiservad.

Kokkuvõtteks tuleb tõdeda, et lõpuks ometi on 
Pärnu mnt remondiobjekt jälle liiklusele avatud.

Kuid arvestades lõpetamata töid, tuleb 
sellel talvel liikuda eritingimuste järgi.
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Kuni kevadeni peavad autoomanikud hoovi sissesõidul arvestama kõr-
gema äärekiviga. Võimalikud rehvilõhkumised ja sõiduki muud kahjus-
tused sissesõidul on juhi valesti valitud sõidukiiruse tulemus.
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Sügislehti saab viia 
jäätmejaamadesse ja 
kompostimisväljakule 
Aia- ja haljastujäätmete vastuvõtuplats 
aadressil Rahumäe tee 5a on avatud E, 
K, R kl 10–18. Puulehti, väikseid oksi 
ja muid aiajäätmeid on soovitatav tuua 
kas 100-, 150- või 200-liitristes prügi-
kottides. Aia- ja haljastujäätmeid võe-
takse vastu hinnaga 300 kr/m3 (100-
liitrise koti hind on 30 krooni). Lisainfo 
telefonil 672 2350. 

Sama hinnaga saavad tallinlased aia-
jäätmed ära anda jäätmejaamadesse. 
Pääsküla jäätmejaam on avatud iga 
päev, v.a riigipühadel ja pühade-eelse-
tel tööpäevadel, järgnevalt: E, T, R kl 14–
19; K, N, L, P kl 10–15. 

Pääsküla jäätmejaama aadressil Ra-
ba 40 (Pääsküla prügila territoorium) 
teenindab AS Veolia Keskkonnateenu-
sed (tel 1919). (NS)

Nõmme turg ootab 
jõululaadale müüjaid
7.–31. detsembrini toimub Nõmme turul 
suur jõululaat. Laadale oodatakse käsi-
töömeistreid müüma oma käsitööd ning 
muid jõuluteemalisi tooteid. Masstoot-
mises valminud riiete ja jalanõude ning 
CD-plaatide pakkujad ei ole oodatud.

Müük võib toimuda nii kohapeal ole-
valt turuletilt, mille päevahind on 35 
kr/m, kui ka oma müügilaualt või -tel-
gist, mille koha eest tuleb tasuda 200 
kr päevas.

Info tel 507 9354 või nomme.turg@
gmail.com. (NS)

LÜHIDALT

Sooviksime oma pere poolt väga tä-
nada Nõmme päästekomandot. Pü-
hapäeval, 25. oktoobril Tallinnas Uga-
la 11 toimunud saunapõlengule saa-
bus tuletõrje kohale mõne minutiga, 
meeskond käitus igati meeldivalt ja 
professionaalselt. Tulekolle likvideeri-
ti kiiresti ja asjatundlikult, veekahjus-
tused olid minimaalsed. Kõik mees-
konnaliikmed olid abivalmid, lahked 
ja meeldivad. Tänu päästemeeskon-
na tööle jäi meie kodu alles!

Veel kord suur tänu ja jõudu edas-
pidiseks!

PEREKOND SINK

Vali torustike ehitu-
seks soodsaim firma
Aasta lõpuks on 95 protsendil Nõm-
me kinnistutest võimalus liituda Tal-
linna ühtse vee- ja kanalisatsiooni-
võrguga. Liitumiseks vajaliku kinnis-
tusisese trassi peab iga kinnistuoma-
nik ise ehitama.

Nõmme linnaosa valitsusse on 
laekunud infot, et mõni firma on 
postkastidesse pannud reklaamleh-
ti, kus trassi väljaehitamise eest kü-
sitakse soolast hinda. Linnaosava-
litsus soovitab elanikel küsida pak-
kumisi erinevatest firmadest, et lei-
da parima hinna ja kvaliteediga kva-
lifitseeritud töötegija. Kindlasti võiks 
firmadelt küsida ka infot finantsee-
rimisvõimaluste kohta, samuti on 
mõistlik uurida ettevõtte tausta.

TÄNU

OLULINE TEADA

Kristina Zotejeva
Tallinna keskkonnaamet

Viimasel ajal on tekitanud palju 
küsimusi vanapaberi kogumine, 
sest need, kes on harjunud oma 
vanapaberi avalikesse pakendikon-
teineritesse viima, seda enam te-
ha ei saa. 

Avalikud pakendikonteinerid 
pole vanapaberi kogumiseks. Te-
gemist on konteineritega, mis on 
mõeldud paberist ja papist paken-
dite kogumiseks, mitte vanapabe-
ri kogumiseks. 

Paber- ja papp-pakendid on näi-
teks karbid, kotid jms paberist ja 
papist pakendid, mis ümbritsevad 
toodet. Pakendite (sh ka paber- ja 
papp-pakendite) kogumise ja käit-
lemise eest on tarbijad toodet ostes 
juba tasunud ning seepärast on lin-
nas avalikud pakendikonteinerid, 
kuhu pakendeid viia saab.

Vanapaber pole pakend
Vanapaber on aga ajalehed, ajakir-
jad, raamatud, joonistuspaberid, 
vihikud jms. Vanapaberi kogumise 

peab korraldama ja selle käitlemi-
se eest tasuma tarbija ehk igaüks 
meist, kes vanapaberit tekitab. Kui 
elate suures kortermajas, siis on olu-
kord lihtsam, sest Tallinnas on nõue, 
et viie ja enama korteriga elamutel 
peab olema eraldi konteiner vana-
paberi jaoks ning sinna tulebki tek-
kiv vanapaber panna. Vähema kui 
viie korteriga majade ja eramajade 
elanikud peavad hoolitsema selle 

eest ise, et vanapaber saaks kokku 
kogutud ning jäätmejaama viidud 
või jäätmevedajale üle antud. Ava-
likud pakendikonteinerid on mõel-
dud üksnes pakendite jaoks!

Pakendite kogumisest
Linnapildis võib kohata uue välimu-
se saanud silindrikujulisi pakendi-
konteinereid, mis nüüd on kollase-
mustatriibulised ning meenutavad 

mesilast. Kuigi nendel konteineritel 
on kleebised infoga, et sinna tohib 
panna ainult klaaspakendeid, võib 
sinna panna ka teisi pakendiliike, 
kui lähiümbruses puudub eraldi se-
gapakendi konteiner. 

Pakendikonteinereid on üld-
juhul kolme tüüpi: 
•  segapakendi (metall, plast, kile 

jne) jaoks tavaliselt kollast värvi 
konteiner;

•  klaasi (klaaspurgid ja -pudelid) 
jaoks tavaliselt roheline kontei-
ner;

•  paberpakendi (paberist või papist 
karbid, kotid jne) jaoks tavaliselt 
sinine või roheline konteiner.

Pakendid peavad olema puhtad ja 
need ei tohi määrida teisi kontei-
neris olevaid pakendeid. 

Lisainfot jäätmete sorteerimise, 
pakendikonteinerite asukohtade 
ning jäätmejaamade asukohtade 
ning lahtiolekuaegade kohta leiate 
www.tallinn.ee/prygihunt või kü-
sige Tallinna abitelefonilt 1345.

Riin Alatalu, Aet Pikk

Arhitekt Aet Pikk ja muinsuskaitsja 
Riin Alatalu räägivad reedel, 6. no-
vembril kell 18 Nõmme kultuurikes-
kuses Nõmme varasematest planee-
ringutest ja nende elluviimisest.

Igal nõmmekal ja Nõmme küla-
lisel on oma põhjus, miks Nõm-
met armastada. Nõmme on kodu-
ne kant, siin on hea olla. Olgugi, 
et Nõmme heakord ja ka mitmed 
elumugavused jätavad mõnel pool 
soovida, on Nõmme kui terviku il-
me «paigas» – Nõmmel on piisavalt 
inimesi ja inimestel piisavalt ruu-
mi. Siin on õhku, puid ja koduses 
mõõdus maju. 

Kui Nikolai von Glehn alustas 
sarnaselt tänaste põlluarendaja-
tega sisuliselt asustamata kohast 
kruntide lõikamisega, siis juba 
tsaariaja lõpul, eriti aga 1920. aas-

tatel hakati Nõmmet teadlikult pla-
neerima ajastu kõige moodsama-
te linnaehituslike ideede vaimus. 
Sada aastat tagasi oli kogu Euroo-
pas, aga ka Ameerikas linnastumi-
ne ja linnade hüppeline kasv jõud-
nud selleni, et seni ihaldusväärse-
na tundunud linnas ei olnud ini-
mesel enam mõnus olla. Aedlinna 
vorm oli senikogetu analüüsi tu-
lemus ja linnaehituse ajaloos pee-
takse seda sama tähtsaks uuendu-
seks kui raadio ja lennuki leiuta-
mist tehnika ajaloos. 20. sajandi al-
guses teadlikult rajatud ideaallin-
nad on jätkuvalt maailma linnade 
ühed kõige ihaldusväärsemad elu-
piirkonnad. Nii üllatavalt kui see 
ka ei kõlaks, vastab ka praegune 
Nõmme nii oma elanike arvu ja 
tiheduse osas neile teoreetiliste-
le ideaalidele. 

Nõmme planeerimisel on lä-
bi aegade silmas peetud kruntide 

suurust, haljastuse osakaalu, ehi-
tiste mõõtmeid, kättesaadavate 
teenuste ja transpordi mugavust, 
et tagada inimväärse keskkonna 
püsimine. 

Viimased aastad on toonud 
Nõmmele hulgaliselt uusi omanik-
ke, nende hulgas ka neid, kes aed-
linna olemust ei mõista. Nõmme 
elukvaliteet ei sõltu ainult oma 
koduõuest, vaid ka sellest, mis-
moodi toimetab naaber ja kuidas 
te temaga suhtlete. Üllatuslikult 
ei oska paljud Nõmmel elada soo-
vijad hinnata mitte õue, vaid ruu-
mi suurust. 60 m² suurusest lin-
nakorterist pääseda ihkajad looda-
vad leida oma õnne, kavandades 
Nõmmele 750 ruutmeetrit kasulik-
ku sisepinda ja ribakese lillepee-
nart! Ei ole päris aus, kui naaber 
naudib vaadet teie krundil kasva-
vatele põlismändidele ja õitsvate-
le õunapuudele, aga teie nädalava-

hetusi saadab lõputu muruniidu-
ki plärin. Nii nagu tasapisi sulge-
vad uusehitised juurdepääsud Ees-
ti rannikule, nii ahenevad aasta-
aastalt ka nõmmekate juurdepää-
suteed rabasse.

Et vältida Nõmme muutumist 
planeeritud ja hästi toimivast aed-
linnast isikupäratuks «hoonestatud 
alaks», koostatakse Nõmmele uut 
üldplaneeringut. Planeering on 
avalik dokument, mille põhimõte-
te kohta saavad avalikustamisel ar-
vamust avaldada kõik asjast huvita-
tud. Kindlasti tutvustatakse praegu 
veel pooleli olevat uut planeerin-
gut nõmmekatele varsti nii Nõm-
me Sõnumite kui ka muu meedia 
vahendusel. 

Seekord aga kutsume teid koos 
Nõmme Tee Seltsiga kuulama üle-
vaadet nendest planeeringutest, 
mille järgi on tänane Nõmme saa-
nud oma koduse näo.

Vanapaberi koht ei ole avalikus pakendikonteineris

Kuidas ehitati Nõmmet? 
Ideaallinna kujundamine

Karl Puhveli ja 
Robert Natu-
se 1929. aas-
tal kehtestatud 
planeeringu 
alusel trükitud 
linnaplaan.

Linnapildis võib kohata uue välimuse saanud silindrikujulisi pakendi-
konteinereid, mis meenutavad mesilast.
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Kerstin Sonts

Juba üle aasta on toiminud Nõm-
me linnaosa infot koondav veebi-
leht, mis asub internetiaadressil 
www.tallinn.ee/nomme. Aastaga 
on Nõmme veebilehe kasutatavus 
järk-järgult kasvanud ning 2009. 
aasta septembris külastas lehte ju-
ba üle 7800 inimese. Nõmme vee-
bileht on suurima külastatavusega 
linnaosa veebileht Tallinnas.

Linnaosa veebilehe eesmärk on 
pakkuda elanikele ja külastajatele 
olulist infot ühest kohast ning välti-
da olukorda, et inimene peab infot 
otsima erinevatelt Tallinna kodu-
lehekülje alamlehtedelt. Veebilehe 

külastaja leiab lehelt nii Nõmme 
linnaosa valitsuse ametnike kon-
taktid ja pakutavad teenused kui 
ka info linnaosa haridusasutuste, 
vaba aja veetmise võimaluste, ehi-
tuse, heakorra ja muu kohta. 

Välja on toodud ka tähtsamad 
Nõmme linnaosa puudutavad uu-
dised, sealhulgas ka ajalehe Nõm-
me Sõnumid kõik numbrid alates 
2005. aastast. Info Nõmme turu, 
Pääsküla rabaraja ja muude ak-
tuaalsete teemade kohta on vee-
bilehel samuti eraldi välja toodud, 
et lehe külastajatel oleks neid liht-
ne leida. Linnaosas asuvatest pai-
kadest ja toimunud sündmustest 
annab ülevaate pildigalerii.

Urve Loit

Vana-Mustamäe hüppekeskus koos 
oma hüppemägede kompleksiga 
pakub väga häid võimalusi suusa-
hüpete spordiala arenguks. 10. ja 
11. oktoobril toimusid Mustamäe 
suusahüppekeskuses suusahüppe- 
ja kahevõistlused «Nõmme sügis», 
kus osales võistlejaid üle Eesti.

Juba aastaid peetav sügisene 
võistlus on populaarne nii noorte 

kui juba kogemustega võistlejate 
seas. Eesti meistrivõistluste kolmik-
võit läks vanuseklassis M-10 Nõm-
me Spordiklubile. Võitis Ivo-Niklas 
Hermanson, kes edestas oma klubi-
kaaslast Robert Leed 7,2 punktiga. 
Kolmanda koha saavutas Markus 
Faster tulemusega 177,0 punkti.

Vanuseklassi M-12 võistlusel 
jäi 195,2 punktiga teiseks Nõmme 
Spordiklubi võistleja Risto Raud-
berg.

Meeste arvestuses asus võistlus-
tulle seitse võistlejat. Raiko Hei-
de Nõmme Spordiklubist jäi 245,9 
punktiga teiseks.

Väga kena võistluse tegid K50 
hüppemäelt ka suusahüpete ve-
teranid. Parimaks osutus Nõmme 
Suusaklubi võistleja ja ka rahvus-
vahelist tunnustust omav Magnus 
Vaht, kes sooritas väga ilusad hüp-
ped (50,5 ja 51,5 m) ja sai võistluse 
kokkuvõttes 220,1 punkti. 

11. oktoobril selgusid Eesti 
meistrid kahevõistluses vanuse-
klasside M-10, M-14, M-16 ja ve-
teranide arvestuses. M-10 vanu-
seklassis oli Nõmme Spordiklubi 
võistleja Robet Lee teine ja Mar-
kus Faster kolmas.

Kahevõistluse veteranidest oli 
parim Jaanus Ritson, Margus Vaht 
jäi kolmandaks. 

Mõlemad esindasid Nõmme 
Suusaklubi.

Riho Järveläinen
Nõmme spordikeskuse haldusjuht

1936. aastal avati praeguse Nõmme 
linnaosa territooriumil Johan Musta 
eestvõttel Vana-Mustamäe supelasu-
tus koos aasta ringi kasutuses oleva-
te välibasseinide ning etteandetiiki-
de võrgustikuga. Territooriumi kasuta-
ti suvisel ajal veespordialade ehk uju-
mise ja vettehüpete viljelemiseks, kuid 
talvisel ajal sai siin uisutada, suusata-
da ja talisuplusega tegeleda. 

Eelnevat arvestades polegi suur 
ime, et talvisel ajal aktiivselt ka-
sutuses olnud Vana-Mustamäe nõl-
vale rajati suusahüppemägi, millist 
kasutasid omaaegsed Eesti meistrid 
sellel ja teistelgi spordialadel: Karl 
Lont, Paul Pahla, Evald Tupits, Il-
mar Pärtelpoeg, Mart Edur jt. Enne 
tänapäevase K50 hüppemäe raja-
mist Vana-Mustamäe nõlvale 1961. 
aastal asus seal puidust K30 hüp-
pemägi. Uue hüppemäe rajamise 
eestvõtjateks olid tuntud spordime-
hed Aleksi Ilves, Raimond Mürk 
ja olümpiamees Uno Kajak. Hüp-
pemägede kompleksi rajati hiljem 
ka K25, K18 ja K10 mäed, mis või-
maldasid ettevalmistada eri vanu-
seklasside suusahüppajaid ja ka-
hevõistlejaid. Mäe olemasolu või-
maldas kasvatada terve plejaadi ni-
mekaid talisportlasi, nagu Calgary 

olümpiapronks kahevõistluses Al-
lar Levandi, Peep Heinloo, vennad 
Tambet, Roomet ja Rauno Pikkor, 
Jens Salumäe jt. Talvisel ajal sobi-
va lumikatte olemasolul sai nõlva 
kasutada mäesuusatamise harras-
tamiseks ja kelgutamiseks.

Soov talisport 
hüppemäele tagasi tuua
Praegu haldab Vana-Mustamäe suu-
sahüppemäge Toomas Klaseni ju-
hitav Nõmme Spordikeskus. Pole 
ime, et Hiiu staadioni renoveerimi-
se järel ja korduvalt erinevatel kon-
kurssidel äramärgitud ja tundma-
tuseni muutunud Nõmme bassei-
nide kordasaamisel pöördusid pil-
gud «miljonivaatega» suusahüppe-

mäe poole, millel nähakse kauge-
mas tulevikus perspektiivi saada 
pealinna üheks turismimagnetiks. 
Kuidas, küsite? Kui linnapanoraami 
eemalt silmitsete, siis on Vana-Mus-
tamäe suusahüppetorn üks kõrge-
maid  ehitisi, mis paistab selgelt sil-
ma. Nüüd on tekkinud erinevatel 
osapooltel suur soov ja tahe mägi 
taas ellu äratada. Selleks on seljad 
kokku pannud Nõmme Spordikes-
kus, SA Eesti Terviserajad, mäe uus 
rentnik Nõmme Seikluspark, Ees-
ti Suusaliit ja Nõmme Suusaklubi – 
kõigil ühine soov talisport vähese 
lumega talvede kiuste mäele tagasi 
tuua. Eesti Suusaliidu lumelauajuht 
Karel Kangro on koos Eesti ühe pa-
rema lumelauduri Holden Videse-

ga projekteerinud mäe nõlvale at-
raktiivse lumelauapargi. Tervisera-
dade juhataja Jaanus Pulles on lu-
banud nõu, jõu ja rahaga olla abiks 
mäe lumetussüsteemide väljaehita-
misel, Nõmme Seikluspargile jääks 
mäel tegevuse juhtija roll ning Ees-
ti Suusaliidu kahevõistlejate-suusa-
hüppajate koordinaatori Roomet 
Pikkori ja Nõmme Suusaklubi rol-
liks oleks hüppemäe väljaehitami-
sele kaasaaitamine ja nende spordi-
alade treeningute-võistluste läbivii-
mine mäel. Nõmme Spordikesku-
sele jääks projekti koordinaatori ja 
võimaluste piires ka rahastaja roll. 
Viimastel aastatel on keskuse eest-
võttel renoveeritud noorsportlaste-
le hädavajalikud K25 ja K18 hüp-

pemägi, viimati remonditi augus-
tis maandusmisnõlva.

Talviseks meelispaigaks
Arvestades Eestimaa talvede heit-
likkust ja lühidust, on oluline lei-
da nõlvale aastaringne rakendus. 
Seikluspark jätkab lumerõngaraja 
käigushoidmisega, plaanis on ra-
jada õppenõlv lauduritele ja mäe-
suusatajatele, samuti kelgunõlv 
väikelastele. Hüppemäe jalamilt 
peab pääsema murdmaasuuska-
dega Harku ringile ja tulevikus 
ka Sütiste parkmetsa. Keskusest 
peab saama pealinlaste vaba aja 
veetmise üks meelispaiku ja mit-
te ainult – pikemas perspektiivis 
üks Tallinna ja Nõmme visiitkaar-
te lisaks Glehni pärandile ja vast-
remonditud turule.

Hüppemäe arendamisel on olu-
line ka loodushoiu ja rohelise lin-
na kontseptsiooni silmas pidami-
ne, rõhutamaks paiknemist Nõm-
me-Mustamäe maastikukaitseala 
piirkonnas ja kasvatamaks noor-
tes kaaslinlastes oskust kõige kius-
te märgata loodust, hinnata selle 
tähtsust ning luua tahet seda taas 
tundma õppida. On ju just rohe-
lus Nõmme kandi väärtuseks ol-
nud terve viimase sajandi. 

Mis eeltoodud visiooni puutub, 
siis võtaks selle kokku sõnadega – 
unistada pole patt! 

1959. aasta kevadel määrati mind Nõmme 
jaamaülemaks. Enne seda olin raudteel töö-
tanud mitmel erineval ametikohal 22 aastat. 
Jaama kollektiiv oli stabiilne – suurte koge-
mustega ja heade teadmistega töötajad.

Kauaaegsed töötajad olid minu asetäit-
ja Kivik ja jaamakorraldaja Lensin. Nad olid 
minuga võrreldes juba eluaegsed raudtee-
lased. Kuna ma ise tulin raudteele 7. au-
gustil 1937, vestlesin nimetatud meestega 
sageli nn eestiaegsest raudteest.

On jäänud meelde lugu, mille pajatas 
Lensin. Juttu tuli rongiliikluse täpsusest, sest 
1959. aastal seda nii väga kiita ei saanud.

Räägib jaamakorraldaja Lensin: «Ees-
ti ajal oli Tallinnas raudteekooli direktoriks 
Theodor Ussisoo, äärmiselt täpne ja nõudlik 
mees. Kuna ta elas Nõmmel, kasutas ta iga 
päev elektrirongi. Ühel hommikul, kui olin 
valvekorras, saatsin järjekordse rongi Tal-
linna poole. Momendil, kui rong juba liikus, 
pani keegi käe mu õlale. Vaatasin tagasi ja 
nägin – direktor Ussisoo. Ta sõnas: «Härra 
jaamakorraldaja, te saatsite rongi ära pool 
minutit varem!» Saades üle esialgsest eh-
matusest, püüdsin vabandada nii kuidas os-
kasin, sest selline ebameeldivus võis tähen-
dada administratiivset karistust.»

Toon sellele juhtumile otse vastupidise 
näite. Elasin siis juba Järve linnaosas ja 
töötasin raudteevalitsuses vanemreviden-
dina. Hommikuti sõitsin Järve jaamast Bal-

ti jaama niisuguse rongiga, et sealt 10 mi-
nuti pärast, s.o kell 9 olla oma töökabine-
tis. Sageli aga juhtus nii, et jõudsin tööle 
alles kell 9.10. Kui läksin rongidispetšeri 
juurde, võisin veenduda, et liiklusgraafiku 
kohaselt oli minu rong saabunud Balti jaa-
ma kell 8.50! Sellist «joonistamist» prakti-
seeriti pidevalt (ka reisijaama korraldaja 
lauažurnaalis), sest sellest olenes nii dis-
petšerite kui ka ülemuste kuupreemia. Ei 
mingit rongide hilinemist!

Nõmme jaamahoone kõrval pargipuu-
de keskel seisis vana puumaja, mis päe-
val oli söökla, õhtuti aga tegutses seal res-
toran. Hilisõhtul tuli uksest välja tugevas-
ti purjus mehi. Mäletan paari juhust, kus 
sellised «kangelased» proovisid oma jõudu 

elektrirongiga kokkupõrkamises, mis mui-
dugi lõppes surmaga. Jaamaülemal oli va-
ja koostada vastavasisuline akt, nädal hil-
jem aga tuli tal operatiivkoosolekul kaitsta 
tol õhtul valvekorras olnud jaamakorralda-
jat, sest leiti, et korraldaja ei «pannud kätt 
ette» traagilise juhtumi vältimiseks.

Mäletan üht varahommikut, kui olin Hiiu 
ülesõidu läheduses. Tõkkepuud olid alla 
lastud, sest Pääsküla poolt tuli hommikune 
Haapsalu reisirong. Üks jalgrattur püüdis aga 
veel enne rongi läbi lipsata. Eemalt oli näha, 
kuidas ta seesmiselt võitles: kord pidurdas, 
kord pressis pedaalidele. Lugu lõppeski selle-
ga, et jõudes veduri kohale, teda tõmmati ligi 
nagu magnetiga – ja elu oligi läinud.

OTTO LAHI

Suusahüppajad võtsid Nõmme sügisesel populaarsel võistlusel mõõtu

Vana-Mustamäe suusahüppekompleks muutuste eel

AJALUGU

Meenutusi Nõmme raudteejaamast

Nõmmel on linnaosade populaarseim veebileht

30. oktoobrist 9. novembrini on igal Nõmme 
veebilehe külastajal taas võimalik kaasa aidata 
veebilehe arendamisele, klikkides lehel olevale 
bännerile «Küsitlus» ning anonüümselt vastata 
küsimustele, mille vastused aitavad veebi aren-
dajatel Nõmme veebilehte täiendada ning linna-
osa elanikele veelgi kasulikumaks muuta.
Nõmme linnaosa veebileht: 
www.tallinn.ee/nomme. 

AVALDA ARVAMUST

Hüppekompleksist võiks tulevikus saada üks pealinlaste vaba aja veetmise meelispaikadest.

Ju
kk

o 
No

on
i

Magnus Vaht

Ju
kk

o 
No

on
i



30. oktoober 2009 5

Pääsküla 
noortekeskuses 
toimub «Noortekaöö»
Reedel, 6. novembril kell 21 algab Pääs-
küla noortekeskuses varaste hommiku-
tundideni kestev «Noortekaöö». Öö jook-
sul saab ekstreemhallis oma sõiduosku-
si proovile panna, mängida huvitavaid 
liikumis- ja lauamänge, playstation’it 
ning veeta lõbusalt aega nii uute kui 
vanade sõpradega Märjamaalt.

«Noortekaööle» on oodatud noored 
vanuses 12–26 eluaastat, kes tahaksid 
leida uusi sõpru, veeta öö noortekesku-
ses ning osaleda lõbusates tegevustes. 
Vajalik on eelregistreerimine Pääsküla 
noortekeskuses või aadressil paaskyla@
taninfo.ee kuni 5. novembrini. Osalemi-
ne on kõigile tasuta!

Lisainfot saab Pääsküla noorte-
keskusest, veebilehelt www.taninfo.
ee/paaskyla või tel 677 5232, 5556 
7780. (NS)

Kalju mängis 
Sillamäega viiki
Eelmisel laupäeval 
kohtusid Eesti jalgpalli 
meistriliiga 32. voorus 
Sillamäe Kalev ja Nõm-
me Kalju. Kohtumine 
lõppes tulemusega 1:1. 
Alan Arruda viis Kalju 17. minutil juhtima, 
kuid 47. minutil Sillamäe kaitsja Aleksei 
Naumov viigistas. Pärast viimast vooru 
on Nõmme kalju 47 punktiga meistrilii-
ga edetabelis viiendal kohal. (NS)

Laste ja noorte 
omaloomingu võistlus 
ootab osalejaid 
Tallinna haridusamet kutsub taas kõiki 
lapsi ja noori vanuses 5–21 aastat osa-
lema iga-aastasel Euroopa integratsioo-
niprobleeme käsitleval võistlusel Euroo-
pa koolis. 

Seekordse võistluse üldteema on 
seotud vaesuse ja sotsiaalse tõrjutuse 
vastu võitlemisega. Teemat iseloomus-
tavad märksõnad on hoolivus, märkami-
ne, aitamine, sõprus, koostöö jne. 

Oodatud on kirjutised ning kunsti-
tööd ja -projektid vabalt valitud žanris 
ning vormis. Esitada võib töid ka vabalt 
valitud teemal, mis puudutab Euroopa 
ühinemise, poliitika, majanduse, kultuu-
ri, Eesti ja Euroopa suhete ning sellega 
seonduvalt meie igapäevaelu problee-
me. Väga oodatud on ka kõige väikse-
mate loodu, et nemadki võiksid oma ar-
vamust ümbritsevast väljendada. 

Parimatele antakse diplomid ja auhin-
nad, mille hulgas on osalemine noorsoo-
kohtumistel erinevates Euroopa riikides. 
Autasustamine toimub tuleva aasta mais 
Tallinna Õpetajate Majas. Kunstitöödest 
korraldatakse samas ka näitus. Töid oo-
datakse Tallinna Õpetajate Majja (Raeko-
ja plats 14) või Tallinna haridusametisse 
10. märtsiks aastal 2010. Lisainfo: Mee-
lis Kond, tel 640 4592. (Raepress)

Hingedepäev 
kultuurikeskuses
Esmaspäeval, 2. novembril kell 19 algab 
Nõmme kultuurikeskuse kammersaalis 
hingedepäevaõhtu pealkirjaga «Hinge lä-
hedus». Esinevad kultuurikeskuse noored. 
Juhendaja Elviira Maasalu iseloomustab 
kava järgmiselt: «Oleme soojas, heledas, 
valge klaveriga toas, lähestikku koos – 
eneste ja olnutega. Laseme sõna mõt-
tel, inimhäälel ja looduspiltidel mõjuda. 
Osa tegemisi on päris oma, osa teistelt 
laenat’.» Üritus on tasuta. (NS)

LÜHIDALT

Eve Liigmann
Tallinna Piiri lasteaia juhataja

Eelmise nädala kolmapäeval tähis-
tas Tallinna Piiri lasteaed 45. sün-
nipäeva. Piiri lasteaed asub Vana-
Pääskülas väikses ja vaikses kohas 
eramajade piirkonnas.

Lasteaed tegutseb 1914. aastal 
valminud majas, mis ehitati Pee-
ter Suure nimelise merekindlustu-
se komandandile. Meie kaherüh-
malisele lasteaiale on see maja ko-
duks olnud nüüd juba 1964. aas-
tast, kui lasteaed kolis Tõnismäelt 
Pääskülla.

Meie väiksed, ent väga hubased 
ruumid on lapsi rõõmustanud ju-
ba palju aastaid. Pisikesele majale 
on tasakaaluks meie suur õueala, 

kus on palju mõnusaid mängukoh-
ti, seiklusrada tasakaalu, julguse ja 
osavuse harjutamiseks.

Vanema rühma lapsed õppisid 
sünnipäeva puhuks selgeks näi-

dendi «Lillifee seiklused» ning 
esitasid selle meie väikeses saa-
lis vanematele ja külalistele. See 
oli väikestele näitlejatele võima-
lus ennast esimest korda proovile 

panna suurema auditooriumi ees. 
Päev varem esineti oma lasteaia 
mängukaaslastele nooremast rüh-
mast. Töö muinasjutuga on üks tä-
nuväärne kasvatus- ja õpetamisva-
hend nii teadmiste jagamisel kui 
ka puhtinimlike väärtuste edasi 
andmisel. 

Meie sünnipäevakuu on ol-
nud täis põnevaid tegemisi. Las-
teaia saalis on üleval laste ja va-
nemate koostöös valminud sügis-
tööde näitus «Sünnipäeva lilled», 
mis on saanud iga-aastaseks tra-
ditsiooniks. 

Oktoobrikuu alguses oli laste-
aias keskkonnaameti projekti üri-
tus «Prügihunt», sellel puhul kut-
susime külla ka naaberlasteaeda-
de vanemad rühmad.

Piiri lasteaed tähistas 45. sünnipäeva

Annika Tallo
Rahumäe põhikooli psühholoog

Hommikul Nõmmelt linna sõitva-
tes bussides võib kohata veidi uni-
sevõitu suurte koolikottidega lapsi 
suundumas kesklinna koolidesse; 
ikka paremat haridust taga nõud-
ma. Samal ajal on enamik Nõmme 
lapsi läbi aedlinna vastavalt aasta-
ajale kas roheliste, kuldsete või lu-
miste tänavate teel oma kodukooli. 
Kuidas jääb nende haridusega? 

Pedagoogid on üksmeelsed: li-
saks heale haridusele saavad noo-
red Nõmmelt toreda lapsepõlve ja 
kogukondliku suhtlusringkonna. 
Nõmmel on põhjalikult renovee-
ritud kolm kooli: Rahumäe põhi-
kool, Nõmme põhikool ja Nõmme 
gümnaasium. Nõmme koolid saa-
vad oma õpilastele pakkuda suu-

ri põnevaid kooliaedu ja inimli-
kes mõõtmetes koolimaju. Nõm-
me koolilastel on koolielu ko-
dusem, rohkem on aega huviala-

dega tegelemiseks või lihtsalt män-
gimiseks.

Rahumäe põhikooli kaunite 
kunstide programm on ennast õi-
gustanud: lisaks põhiharidusele 
kunstiharidust saanud lapsed on 
eakaaslastega võrreldes tublimad 
õppijad, nende huvidering ja maa-
ilmapilt on laiem ning üldine in-
telligentsus kõrgem.

Mis on miinuseks? Tublile ja 
õpihimulisele lapsele ja tema pe-
rele ehk paar-kolm klassivenda ja 
-õde, kes õppimisega kohe kuida-
gi sina peale ei saa või oma rahu-
tu vaimuga õpetajatelt liigset tähe-
lepanu nõuavad. 

Aeg on näidanud, et kaheküm-
nendateks eluaastateks on mure-
lapsed oma koha elus leidnud, mit-
medki läbi kutsehariduse ülikooli-
desse jõudnud. 

Rahumäe tunneb oma vilistlas-
te käekäigu vastu huvi. Tagasisi-
de järgmise astme koolidest ütleb, 
et meie vilistlastega ollakse rahul. 
Koolis aastate jooksul välja aren-
datud süsteem (vestlused, testid, 
kutsekomisjon) aitab lõpetajatel 
leida tema eesmärkidele, huvide-
le ja võimetele sobivaimad edasi-
õppimisvõimalused. 

Rahumäe põhikooli vilistlaste 
hulgas on palju kõrgharituid. Meie 
vilistlaste hulgas on üks peami-
nistritest, üks Tallinna linnapea-
dest, arvestatav hulk avaliku elu 
ja kultuuritegelasi, viiendik kooli 
praegustest pedagoogidest.

Nõmme koolides käiakse põlv-
kondade kaupa – ei ole haruldane, 
et mitte ainult lapse vanemad, vaid 
ka vanavanemad on ühtlasi tema 
kooliõed ja -vennad.

Hea põhiharidus kodukohakoolist

Maie Tarma-Kibin
Nõmme kultuurikeskuse direktor

Nõmme kultuurikeskus alustab no-
vembris kontsertide sarjaga «Tuluõh-
tud pianiinole», millega kogutakse ra-
ha kammersaali uue pianiino ostmi-
seks. Esimene kontsert toimub lau-
päeval, 7. novembril kell 18, kui üles 
astuvad käsikellade ansambel Cam-
panelli ja külalisena luuletaja Leelo 
Tungal.

Pillidel on oma elu ja iga. Kammer-
saali kaunite küünlajalgadega val-
ge restaureeritud pianiino, mis on 
valmistatud veel esimese vabarii-
gi ajal, on meid 11 aastat usinasti 
teeninud nii kontsertidel kui muu-
sikatundides. Ta on suurepäraselt 
kõlanud Margarita Voitese saateks 
ja Tõnis Mäe sõrmede all. Vajadus 
keeli timmida on aga aja jooksul 
üha sagenenud ja nüüd ei jaksa va-
na pill enam nädalatki end hääles 
hoida. Tuleb ta vanaduspuhkuse-
le saata.

Seitse kontserti
Tuluõhtute idee uue pianiino soe-
tamiseks sai kohe esimesel väl-
jaütlemisel toetuse kõigilt ringi-

juhtidelt. Majanduslangus paneb 
mõtted mitmes suunas liikuma. 
Tänaseks on meie plaan selline, 
et seitse kultuurikeskuse kollek-
tiivi annavad hooaja vältel kont-
serte ning igal kontserdil on kü-
lalisesineja, kes on laiemale ava-
likkusele tuntud ja lisab sinna eri-
list sära. Novembris on kontser-
did käsikellade ansamblilt Cam-
panelli ja rahvapillikoorilt ning 
rahvatantsuetendus «Maailma loo-
mine». Uude aastasse jääb Hor-

re Zeiger Big bandi esinemine, sa-
muti kontserdid väikeste tüdru-
kute koorilt Nõmmelill, neidude 
koorilt ja segakoorilt Riola. Piletit 
kontserdile osta ei saa, aga kont-
serdikava lunastamisega saate toe-
tada pianiino soetamist.

127 helisevat kella
Järgmisel laupäeval toimuv Cam-
panelli kontsert pakub publiku-
le võimalust mõelda hingedeaja-
le. Igast tundest natuke: igatsust, 

nostalgiat, kirge ja armastust. Lee-
lo Tungal oskab meisterlikult seda 
kõike ka sõnades väljendada ning 
ansambel paneb kõik oma 127 kel-
la helisema ja ka laulma. Lauluga 
toetavad kammerkoor Campanel-
li ja solist Hans Johann Põlluste. 
Sellel aastal saabki käsikellade an-
samblit Nõmmel kuulata veel ai-
nult 7. novembril.

Tahame pakkuda teile pari-
maid elamusi ja ootame teie toe-
tust meie toredale ideele.

Kultuurikeskus korraldab 
tuluõhtuid pianiino ostmiseks

Uue pianiino ostmise toetamiseks annab esimesena kontserdi kultuurikeskuse käsikellade ansambel Campanelli.

Rahumäe põhikool pakub õpilas-
tele ka kaunite kunstide program-
mi.
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Piiri lasteaed asub majas, mis algselt ehitatud Peeter Suure merekind-
luse komandandile.
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Väljaõppinud puudelangeta-
ja teeb puude- ja oksteraiet, 
köistehnikaga ohtlike puude 
langetamist hoonete või liini-
de läheduses. Lisaks puude 
tüvest proovide võtmine (mä-
daniku kontroll). Puude üld-
seisundi hindamine ja kon-
sultatsioon tasuta. Tel 5616 
9864.

Pottsepatööd, klassikalised 
kaminad ja looduskivi paigal-
dus. Tel 5803 3448.

Kogenud elektrik teeb sood-
sate hindadega elektritöid kor-
terites ja eramutes. Likvidee-
rin ka pisirikkeid. Tel 5630 
5796.

Uued ja kvaliteetsed Mitsubis-
hi soojuspumbad koos paigal-
dusega. Liisi soojuspump ko-
ju juba 3000 kr sissemaksu-
ga. Tel 5648 3222, www.ho-
meair.ee.

Forestry OÜ ostab kasvavat 
metsa, kuuse-männi palki ja 
paberipuud. Abistame pabe-
rite vormistamisel ja raietöö-
del. Oma transport. www.fo-
restryest.ee, tel 5663 6076, 
5663 8551.

Kõige soodsamad küttepuud! 
Lepp alates 350 kr/ruum. 
Kask alates 430 kr/ruum. 
Konteineris alates 1090 kr/
tk. Toome puud Harjumaal ta-
suta koju! Tellimiseks helista 
670 7110, 520 0093 või täi-
da tellimisleht internetis www.
puu24.ee.

Puitbrikett otse tootjalt 25 kg 
kottides – 1 tonni hind 1950 
kr – ja neljakandiline 10 kg 
kottides alusel – 960 kg alus 
hinnaga 2200 kr, veoga Tal-
linnas ja lähiümbruses tasu-
ta. Hinnad sisaldavad käibe-
maksu. Info ja tellimine tel 
682 7227, 5661 2555, in-
fo@briketipoisid.ee.

Terrasside ja puitkonstrukt-
sioonide ehitus. Tel 5300 
5855.

Ehitus- ja remonditööd, sisevii-
mistlus, terrassid, sauna pui-
tosad jms. Tel 5664 6709.

Ostan maja või majaosa Nõm-
mel, hinnaga kuni 2 miljonit 
krooni. Endine omanik võib 
sisse elama jääda. Tel 501 
9149.

Müüa puitbrikett, turbabrikett, 
kivisüsi, puitgraanul, tel 637 
9411, 5692 4924, www.lei-
librikett.ee. 

Rasvapõletusaeroobika Rahu-
mäe põhikoolis igas eas nais-
tele E kl 20, T ja N kl 19, hind 
450 kr/kuu või 70 kr/kord. 
Tantsuline aeroobika 12–24-
aastastele neidudele Nõmme 
ujulas E, K ja R kl 17, hind 
400 kr/kuu või 70 kr/kord. 
Treener Evelin Kärner, info tel 
5648 8781 või www.hot.ee/
aeroobikastuudio.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5565 0564.

Restaureerin puit-antiikmööb-
lit. Tel 5568 3629.

Ostan vanu esemeid: mööblit, 
raamatuid, nõusid, portsela-
ni, mänguasju, vask- ja pronk-
sesemeid, tööriistu, kalandu-
se ja jahindusega seonduvat, 
lampe, postkaarte, kuld- ja hõ-
bemünte, pilte/maale jne. Või-
vad olla ka osadena. Pakkuda 
võib kõike, mis tundub vana. 
Tulen vaatama, raha kohe. Tel 
5198 3307.

Ostame kasutatud raamatuid 
(valikuliselt, kõige vanematest 
uuemateni), vanu postkaarte 
ja mänguasju, vanemat eesti 
kunsti (maalid, graafika). Vaja-
dusel tuleme kohale. Raama-
tukoi, Harju 1. Tel 683 7714, 
511 5525.

Elektritööd kogemustega 
elektrikult. Rikked, installat-
sioon. Tel 5646 8161.

Fekaalivedu, kaevetööd, mulla 
müük, küttepuude müük. Tel 
5816 3034.

Restaureerime uksi, aknaid, 
treppe, põrandaid, mööblit. 
Tel 5813 1422.

Müüa kasutatud plekkvelgi ja 
kasutatud talverehve. Vaata 
soodsaid rehvivahetushindu 
siit www.rehvimajand.ee. Tel 
655 3235, 5347 6867.

Hea nõmmekas – hoiame kok-
ku! Põline nõmmekas teeb ka-
nalisatsiooni- ja veevärgitöid 
liitumisel ASiga Tallinna Vesi. 
Teen ka sisetöid, keevitustöid 
ning aedade ehitust. Loomuli-
kult garantii. Tel 528 2834.

Annan 9. klassi õpilastele 
eratunde matemaatikas. Tel 
5349 6598.

Teeme väiksemaid remont-
töid korterites, eramutes, su-
vilates. Aiapiirete remont. Soo-
dushinnad. Tel 510 8742.

Mootorsaetööd: eramutele ja 
teistele objektidele ohtu val-
mistavate puude langetami-
ne, samuti puude kujunda-
mine, okste lõikus. Tel 5561 
4664.

Mullavedu. Kvaliteetne kasvu-
muld. Koorem 6 t / 1200 kr. 
Tel 525 2632.

Kogenud torumehed paigal-
davad soodsalt vee- ja kana-
lisatsioonitorustikke nii hoo-
nes kui hoovis. Educator OÜ, 
e-post educator@hot.ee, tel 
5347 4495.

Pinnase koorimine, teekivide 
paigaldus, terrassi, aia ja trep-
pide ehitus, kanalisatsiooni ja 
veetrassi tööd omaniku krun-
dil, santehnilised tööd. Tel 
5330 2991.

Üürin 2-toalise ahjuküttega pe-
semisvõimalusega korteri ot-
se omanikult. Tel 512 3381.

Otsin lapsehoidjat 1-aastaste-
le kaksikutele Nõmmel. Pille, 
tel 514 7372.

Maalri- ja siseviimistlustööd. 
Tel 5595 4063.

Tööd võib saada puhastusai-
nete müüja, tasu tükitöö alu-
sel. Tel 5349 6598. Helistada 
tööpäevadel kl 17–18.

Viljapuude lõikamine. Hekki-
de hooldus, heakord, kujun-
damine. Tel 5360 3678, 672 
2402.

Aus ja kohusetundlik nais-
terahvas abistab teid laste 
hoidmisel, majapidamistöö-
del ja vanurite hooldusel. Tel 
511 1946.

Kogenud ehitusmees teeb 
ehitus- ja remonditöid. Tel 
5398 3733.

Pakume lehtede riisumist ja 
äravedu ning teeme sügisesi 
aiatöid. Tel 508 9294.

Kvalifitseeritud hooldustehnik 
teatab! Universaalne koduabi. 
Kõikvõimalikud pisitööd nii 
sees kui väljas, remont, ak-
na- ja uksepalede viimistlus, 
restaureerimine, külmunud to-
rude sulatus, tasuta konsul-
tatsioon. Tel 5595 8871

Massaažisalong Nõmmel, 
Raudtee 64. Stress, kaela-, 
turja- ja seljaprobleemid. E–R 
8–20, tel 5690 3450, mas-
söör Lembit Härma.

Juriidilised ja raamatupida-
misteenused. Juristica OÜ, 
tel 655 5852, 507 7980, e-
post info@juristica.ee.

Laenud kinnisvara tagatisel. 
Hoiukassa OÜ. Pärnu mnt 
278, Nõmme linnaosa, Tal-
linn. Tel 667 8227. www.hoiu-
kassa.ee.

Peoriiete (smokingud, õhtu-
kleidid) ja -parukate üürimine. 
Ürituste korraldamine – ideest 
teostuseni. Peo paneb püsti 
Peoabi! Tel 501 9990, info@
peoabi.com.

Küttekollete ehitus ja remont 
(ahjud, korstnad, pliidid, soe-
müürid, korstnapühkimine). 
Tel 523 0890.

Nõmme kultuurikeskus
31.10 kl 18.30 festivali Nõmme Jazz raames kultuurikes-
kuse kammersaalis Mai Jõgi trio. Piletid eelmüügis 30 kr, 
samal päeval 50 kr.
31.10 kl 20 festivali Nõmme Jazz raames Vardan Ovsepian 
trio (USA-Eesti), Jolanta Gulbe ja Riga Groove Electro (Läti). 
Piletite eelmüük Piletilevis 125 kr / soodus 100 kr.
1.11 kl 19 tantsuõhtu ansambliga For You. Pilet 60 kr.
2.11 kl 19 Hingedepäeva õhtu kammersaalis. Tasuta.
6.11 kl 14 Lõunatantsud ansambliga Peeter Thomson & 
Co, esinevad kõhutantsijad, kohvilaud. Pilet eelmüügist 30 
kr, samal päeval 50 kr.
7.11 kl 18 Tuluõhtu – uus pianiino kultuurikeskuse kammersaali, 
käsikellade ansambli Campanelli kontsert, õhtu külaline on Leelo 
Tungal, kaastegev Campanelli koor ja Hans Johann Põlluste, diri-
gent Inna Lai. Sina saad toetada 50/100/300/500 krooniga.
13.11 kl 17 Nõmmele linnaõiguste andmise aastapäeva tä-
histamise kontsert, kuulutatakse välja Nõmme aasta tegu 
ja aasta tegija, esineb Nõmme muusikakooli orkester Jüri-
Ruut Kanguri juhatusel. Tasuta.
14.11 kl 17 Tuluõhtu – uus pianiino kultuurikeskuse kammersaa-
li, rahvatantsuetendus «Maailma loomine». Tantsivad segarühm 
Känd ja Käbid, tantsuansambli Pääsuke neidude- ja naisrühm. 
Koreograafia, kostüümid ja lavastus Katrin Krause, lavakujundus 
Kaie Kal. Sina saad toetada 50/100/300/500 krooniga.

Turu plats 2, tel 6770 891, 
post@nommekultuur.ee, www.nommekultuur.ee 

Nõmme muuseum
Püsiekspositsioon Nõmme ajaloost.
4.-28.11 avatud Nõmme kultuurikeskuse kunstistuudio näi-
tus, juhendaja Tiiu Mölder.
Pilet 10 kr, õpilased, üliõpilased ja pensionärid 5 kr, pere-
pilet (2 täiskasvanut ja kuni 2 last) 20 kr.

Jaama 18, tel 670 0202. T–R 10–17, L 10–16

Noortekeskused
Pääsküla noortekeskus
Noortekeskus on avatud E–R kl 13–20, L–P suletud
Pääsküla noortekeskuse ekstreemhall E 15.30–19.30 ren-
dipäev, T, K, N, R kl 13–19.30, L kl 12–18.30.

Rännaku pst 1, tel 677 5232, 5556 7780, 
paaskyla@taninfo.ee, www.taninfo.ee/paaskyla.

Männiku noortekeskus
Noortekeskus on avatud E–R kl 13–20, L–P suletud

Männiku tee 96, tel 639 5559, 5556 7781, 
manniku@taninfo.ee, www.taninfo.ee/manniku. 

Nõmme noortemaja
Nurme 40, tel 6701230, 

Mai 23 tel. 6457369, nnm@nnm.edu.ee, www.nnm.ee

Nõmme loodusmaja 
Linlastele avatud E kl 17–19.

Õie 14, tel 658 5881, loodusmaja@nnm.edu.ee

Nõmme spordikeskus
Kohvik avatud kl 11–20. Jõusaal avatud E–P 8–22 tel 671 
8541 (spordikeskuse infotelefon) ja 552 4408 (jõusaali tree-
ner). Saunapäevad uues majas E–R 17–21 (R aurusaun), 
L–P 11–18, vanas majas T ja N 17–20. Nõmme seikluspark 
avatud iga päev, rajale minek kl 10–19. Tel 608 8029, in-
fo@nommeseikluspark.ee. Avatud iga päev 9-21. 

Külmallika 15a, tel 671 8541. www.sportkeskus.ee

Rahumäe mängujaam
Avatud E 12–19, T–R 10–19

Rahumäe jaamahoones Pärnu mnt 288b, tel 615 7157 

Nõmme sotsiaalkeskus
www.nommesots.ee
Kõikides eakate päevakeskuse filiaalides on võimalik mõõ-
ta vererõhku, lugeda ajalehti. Sihi 26 keskuses osutame li-
saks paljundus- ja printimisteenust ning pesupesemis- ja 
dušiteenust.
Sotsiaalkeskus Sihi 26, tel 672 3125 ja 672 3126
Sotsiaalkeskus kutsub osalema järgmiste ringide töös: ter-
visevõimlemine (E kl 9.15), rahvatants (E kl 12), inglise keel 
(E kl 14), jooga (T kl 15 ja N kl 9.15), käsitöö (alates 5.10 
E kl 12).
4.11 kl 14 videvikutund meenutamaks möödunud aegu 
ja inimesi. Ürituse läbiviija lauluansambel Kanarbik Mari-
ka Moksi juhendamisel. Eelregistreerimisega. Kohtade arv 
piiratud.
11.11 kl 9 ekskursioon Kirna mõisa. Eelregistreerimine ku-
ni 6.11 telefonidel 672 3125, 677 8011, 657 7223.
Männiku filiaal  Pihlaka 1, tel 657 7223
Kõik teenused eelregistreerimisega.
20.11 kl 12 sünnipäevade tähistamine. Eelregistreerimise-
ga. Kohtade arv piiratud.
Pääsküla filiaal  Suvila 1, tel 677 8011
6.11 kl 14 seltskondlik pärastlõuna Voldemar Kuslapiga. 
Eelregistreerimisega. Kohtade arv piiratud.
Pääsküla päevakeskus kutsub osalema kepikõnni ringi 
töös.
Avatud on käsitöö -ja maalinäitus.

Nõmme galerii
Neeme Kulboki tööde väljapanek.

Avatud E–R 11–18, L 10–15, Jaama 14, tel 5452 4818

Nõmme Rahu kogudus
Nõmme rahu kirik  Võsu 5
Jumalateenistus igal pühapäeval kell 10.30.
30.10 kl 19 Nõmme Jazzi kontsert (piletiga).

Nõmme Lunastaja kirik  Õie 10
31.10 kl 17 Nõmme Jazzi kontsert (piletiga).
07.11 kl 18 kontserdisarja «Lunastaja helid» raames bari-
ton Pertti Rusanen (Soome). Pääsmed müügil Nõmme Ra-
hu koguduse kantseleis.
Koguduse jumalateenistuse ülekanne Pereraadios püha-
päeviti kl 17 lainepikkusel 89,6 MHz

Võsu 5, 11619 Tallinn, kantselei tel 670 1679, 
nomme.rahu@eelk.ee, www.nommerahu.ee 

Nõmme baptistikogudus
1.11 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Taavo Lige, muusi-
ka segakoorilt.
8.11 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Mari Vahermägi, lau-
lavad lapsed.
15.11 kl 11 jumalateenistus, sisustavad koguduse noored.
Pühapäeviti (27.09-13.12) kl 14 kristluse põhitõdesid tut-
vustav Alfa-kursus.
Hea Sõnumi Ring lastele alustab 3. nov ja hakkab toimu-
ma T kl 15–16.30. Pühapäevakool lastele vanuses 3–13 
pühapäeviti kell 11. Palvekoosolek kolmapäeviti kl 11. Ka-
sutatud riiete pood avatud K kl 13–17 ja L 10–13. Info 
www.nbk.ee ja tel 670 1155. Esita palvesoovid ning vaata 
lisaks www.nbk.ee.

Puuvilja 4, 670 1155, nbk@nbk.ee, www.nbk.ee.

Nõmme «Vabaduse» 
baptistikogudus
Jumalateenistus pühapäeviti kell 11 Vabaduse pst 156.

Mõtuse 21, Tallinn 10620, tel 672 7554 (õhtuti), 
leinus@uninet.ee

Kaitseväe Männiku 
harjutusvälja kasutusgraafik
Kpv Kellaaeg Tegevus*
31.10 8–17 Väliharjutus
1.11 8–17 Väliharjutus
2.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
3.11 9–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
4.11 9–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
5.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
6.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
7.11 8.30–17 Väliharjutus
9.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
10.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
11.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
12.11 8.30–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
13.11 10–17 Laskeharjutus
 8–18 Väliharjutus
Laskeharjutus: kasutatakse tulirelvasid.  
Väliharjutus: kasutatakse paukpadruneid, lõhkepakette 
ja teisi imitatsioonivahendeid. Võidakse kasutada 
transpordivahendeid.
NB! Vastavalt vajadusele teeb päästeamet harjutusväljal 
demineerimistöid.
Lisainfo tel 503 4102, manniku@mil.ee
Internetis harjutusvali.mil.ee

VABA AEG KUULUTUSED

Lõhutud küttepuud. Lepp ja 
segapuu 430 kr/rm, must 
lepp 450 kr/rm. Kuiv puu: 
okaspuu 450 kr/rm, lepp 
500 kr/rm, kask 600 kr/rm. 
Hind koos veoga. Tel 5648 
6058.

Liiv ja killustik kohaleveoga. 
Tel 507 9362.

Ostan 3–4-toalise maja Tallin-
nas. Soovi korral võib pensio-
närist majavaldaja majja edasi 
elama jääda. Tel 522 5688.

Müüa talvekartul (Princess, 
Folva). Hind 4 kr/kg. Kartul 
korralik, pakendatud 30 kg 
võrkkottidesse. Tasuta trans-
port alates 60 kg. Tel 5340 
6751.

Tallinna linna ühisveevärgi ja 
kanalisatsioonisüsteemiga 
liitumine kinnistul. Huvi kor-
ral anna meile endast teada, 
kuulame ära sinu soovid ja 
leiame lahenduse. Tel 5850 
4300, 5595 1214.

käsikellade ansambli

CAMPANELLI
kontsert

Õhtu külaline on LEELO TUNGAL 

Kaastegevad
Campanelli koor

Hans Johann Põlluste

dirigent
Inna Lai

UUS PIANIINO KULTUURIKESKUSE KAMMERSAALI

Sina saad toetada 50/100/300/500 krooniga

T

U

L

U

Õ

H

T

U

Nõmme kultuurikeskuses
Turu plats 2 

Laupäeval, 7. novembril kell 18.00

www.nommekultuur.ee 

H O O A E G 2 0 0 9 – 2 0 1 0

TALLINNA LASTEAED KASEKE, 
asukohaga Kaskede pst.22 (Laagris), 

ootab oma töökasse kollektiivi 

KVALIFITSEERITUD 
ÕPETAJAT. 

CV palume saata 
hiljemalt 6.novembriks 

e-mailile kaseke@la.tln.edu.ee 
või käsiposti aadressil: 

Tallinna Lasteaed Kaseke Kaskede pst. 22, 
Tallinn 10915. 

Märksõnaga “Konkurss”

Info tel 679 6812

Tänuavaldus
Hea Nõmme piirkonna valija!

Tänan Sind minule antud 
toetuse eest.

Austusega 
Urmas Mardi

TÄNAME KÕIKI VALIJAID.

Urmas Paet
Hanno Pevkur

Matti Martinson
Õnne Pillak

Eero Merilind
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Fekaalivedu
Tel 5625 6258
OÜ Fekalist

KUIV KÜTTEPUU 
VÕRKKOTIS 
(30; 40; 50cm)
PUITBRIKET 10kg, 
1900EEK/alus
Pakitud KÕDUSÕNNIK 
40L/kott.

Kviitung. Vedu iga päev.
tel: 6541100, 52 388 52

TAMMARU FARM   www.tg.ee
Tallinna ladu Nõmmel

Küttekauplus
Männiku tee 106B

 • Turbabrikett 
 • Puitbrikett 
 • Pellet 
 • Halupuu – lepp 
 • Küttepind 

Tellimine tel 657 7778, 513 7737
E-R 8-17, L 8-14, P suletud

REHVID & VELJEDREHVID & VELJED
4 REHVI TÄISVAHETUS 

AL 300 KR
Reklaami ettenäitamisel -15% Reklaami ettenäitamisel -15% 

Tondi 50 E-R 9-18 L 10-17
Hooajal kokkuleppel

Tel/faks 652 4406, 5330 7633
framente@hot.ee • www.framente.ee

Framente OÜ

Fekaalivedu
Tel 5625 1678,  677 8705

Hind olenevalt kogusest 300-400 Kr.
OÜ Magicstyle

400.- Hind: 400.- /kord + 18%

Tel: 50 83 452, 6209 121
www.multivara.ee  www.ekskavar.ee

Lisaks palju muud tehnikat: 
miniekskavaatorid, teleskooplaadurid, 
bobcatid, survepesuautod, kallurid, korvtõstukid

treilerid,

kopad, 

FEKAALIVEDU 
ehk kogumiskaevude 
tühjendus Tallinnas

Korstnapühkija
5800 4767

Tasuta 
suitsuandur

Ohtlike puude raie

Küttepuude lõikamine ja lõhkumine
Haljastustööd

Haljastuskeskus OÜ, Tel: 56 58 686,
www.haljastuskeskus.ee

626 4263   511 2835

kalle.lall@bpe.ee
www.bpe.ee

Kalle Läll
kutseline maakler

Kinnisvara ost ja müük -
kogenud maakleri vahendusel

VESI JA KANALISATSIOON
OÜ Pluselement ehitab vee- ja kanalisatsiooni 

torustikke
tänava liitumispunktist elamuni.

MINIEKSKAVAATOR
 Veemõõdusõlmede ja vesiklosettide ehitus.

Majasisesed torutööd.

HINNAD MÕÕDUKAD
Mustamäe tee 5 Tallinn, plus.element@mail.ee

Tel./faks 6 825 565, 50 55 989

Riiete, vaipade ja pehme 
mööbli keemiline puhastus.

Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821 
www.porivaibad.ee

Müüa kvaliteetseid 

lõhutud
küttepuid 
koos kohaletoomisega.

Info ja tellimine tel 50 50 924
www.hikkor.ee

KAMINAPUUD (kask, lepp)
TURBABRIKETT
PUITLAASTBRIKETT
MÄNNIKLOTS (alusel, võrgus)
KÜTTEGRAANUL 
(kõrgekvaliteediline, pakend 16 ja 25kg)

Kalmistu tee 22, Tallinn
Tel 655 7760
Mob 5347 1188

Tööpäeval 9-18
Laupäeval 10-14

www.kuttekeskus.ee

Nõmme elanikele transport tasuta!

 
Lehtede vedu

40 krooni 100 l kott
400 krooni m3

 Tel: 55 698 908, www.nommehaldjad.ee  
haldjad@nommehaldjad.ee

TORUTÖÖDEGA TEGELEV VÄIKEFIRMA 
PAKUB JÄRGMISI TEENUSEID.

  sanitaartehnika parandus
  boilerite vahendamine ja puhastamine katlakivist
  torulekete likvideerimine
  kanalisatsiooni ummistuste likvideerimine
  kanalisatsioonitrasside ja sadevee torude paigaldus
  kaevetööd miniekskavaatoriga 
ja ka suure 21t kopaga

  ehitustööd
 transportteenus kaubikuga fiat ducato maxi

vaata lisaks www.toru112.ee või helista 56 506 112

Lapsehoiuteenus
Tel +372 58174397, lastepere@hot.ee

Geelküüned
+372 58174397

Mi Yochi

Geelid on kvaliteetsed, lõhnavad, mitte-toksilised, 
hüpoallergeenilised, ei muutu kollaseks.

Silva Baar
Pakume võimalusi sün-
nipäevade, perekondlike 
ja kollektiivsete pidude, 
juubelite ja pulmade 
pidamiseks.

Raudtee 64 Tel 5817 3979

Katuste ehitus ja remont, 
fassaadikattetööd, 

vihmaveesüsteemid. 
Tel: 5053373, 

WWW.EHITUSKATE.EE

Alates 9.novembrist

BODYTRIMM
igas vanuses naistele
Esmaspäeviti kell 19.00
Nõmme Põhikoolis
treener Triin Meesit

Hind 250 kr/kuu või 80 kr/kord.
Registreerimine tel 53 46 43 65, 
Lisainfo: triin.meesit@gmail.com

Õhksoojuspumbad.Õhksoojuspumbad.
Müük. Paigaldus. Hooldus.

tel: 53407191
www.erilahendused.ee

 üldehitus
 eramud-võtmed kätte
 fassaadid
 tööstushoonete ja eramute 

rekonstrueerimine
 teetööd (laotud kõnniteed)

 paigaldame relsse treppidele, 
lastekärudega liikumise 
hõlbustamiseks

 asfalteerimine
 akende, fassaadide ja katuste pesu
 konsultatsioonid

Tel / faks 6129440, mоb. 5080602
oleg@sfi nksehitus.ee, info@rxprojekt.ee

Ehitusfirma teostab alljärgnevaid töid:

ISADEPÄEVAKS PLAANID TEHTUD? 
Põnev piraadipidu Dzingel hotelli restoranis 

08.11 kell 12.0014.00! 
Kurssi aitab hoida sõbralik piraat! 

Tule teemakohases kostüümis, parimale auhind! 
Restoranis röövlimenüü, issidele lisaks üllatus!

Läbi objektiivi jälgib seiklust fotograaf.
Sissepääs TASUTA!

Männiku tee 89!
Lisainfo www.dzingel.ee 

või tööpäeviti telefonil 610 5302.

Toit otsas?

Info 6 724 878 info@brasa.ee

E-pood www.brasa.ee aitab
Soodsad hinnad otse maaletoojalt

Kuller toob tasuta kohale

Laupäeval, 31.oktoobril kell 10-15
SUUR KOMMIDE LAOMÜÜK
Lai valik maiustusi tehasehinnaga!

Pärnu mnt 388e, 
Salve tänavalt sisse

Karupoeg Puhhi kaupluse kõrval
Telefon: 654 3336

Avatud uus 
pediküürikabinet

Oodatud on ka probleemsete jalgadega kliendid 
(seenhaigused, paksendid, lõhed)

Samas ravimassaaž
Eelregistreerimine 5811 8229

Männiku tee 24
Järvel Liiva peatus buss nr 5, 18, 36
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KEPIKÕND:  

Distants 3 km   kell 12.10 
Stardimaks:  kõigile tasuta
Soojendusvõimlemine Riho Järveläinen 12.00 – 12.10

   

 

Korraldaja: 
Spordiklubi Sportkeskus.ee

Tel:  671 8542 
E-post: info@sportkeskus.ee 

www.sportkeskus.ee

Konsultatsiooni võimalused 
polikliinikus   
Registratuur Viimsis   6059600, 
6059601, 6059023 *
Günekoloogia – sünnitusabi
Lastehaigused 
Nina-kõrva – kurgu haigused  *                                             
Üldkirurgia - proktoloogia                                                   
Uroloogia                                                                              
Ortopeedia                                                                             
Neuroloogia *                                                                          
Kardioloogia  *                                                                       
Kopsuhaigused – allergoloogia  *                                          
Psühhiaatria                                                                          
Taastusravi  *                                                                          
Onkoloogia  - mammoloogia                                                

Endokrinoloogia                                                
Plastikakirurgia                                                   
Naha  - ja suguhaigused  
Hambaravi**
Psühholoogia                                 
Logopeed     
Rasedusaegne jälgimine – 
ämmaemandate vastuvõtud
Perekool
Haiglaravivõimalused                                                                                             
(valvetelefon  6059605, 6059010)                                      
Günekoloogia – sünnitusabi * 
Plastikakirurgia
Sisehaigused *

AS Fertilitas ja AS Viimsi Haigla aadressil 
Kaluri tee 5a Viimsi

* teenindatakse järjekorra alusel ka  EHK lepingu alusel Viimsis  
**teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel 
Viimsis ja Kaupmehe filiaalis.

Taastusravi - järelravi    *
(vesi-, elektri-, liikumis-,tegevus-, mu-
da-, parafiinravi, ravimassaaz, paikne 
külmaravi)
Päevakirurgia:
Nina-kõrva- kurgukirurgia *
Üldkirurgia
Uroloogia
Ortopeedia 
Sünnitusabi – haiglaga on võimalik tut-
vuda iga kuu esimesel neljapäeval kell 
16.00
Diagnostika:
Röntgen –ja ultraheliuuringud, koor-
mus
EKG, rütmihäirete ja vererõhu holter- 
uuringud, spiromeetria, varane naha- 
kasvajate avastamine e. SIA –skoo-
pia, erinevad endoskoopilised uurin-
gud, allergoloogilised, laboratoorsed  
testid  jm
Vaktsineerimine – lapsed ja  emaka-
kaela vähi vastu

Polikliinilised filiaalid Tallinnas Kaupmehe 4 (tel 660 4072, 646 3539) 
ja A. H. Tammsaare tee 47 III korrus (tel 664 6444) Täiendav info www.fertilitas.ee

Seltsing Seltsing 
NÕMME KÄSITÖÖ NÕMME KÄSITÖÖ 

võtab vastu võtab vastu UUSI LIIKMEIDUUSI LIIKMEID, , 
kes valmistavad kes valmistavad 

kvaliteetset käsitööd kvaliteetset käsitööd 
ning on huvitatud ning on huvitatud 

osalema töösosalema töös
NÕMME TURU NÕMME TURU 

MÜÜGIPUNKTIS.MÜÜGIPUNKTIS.

Täpsem info Täpsem info 
telefonil 6 723 125.telefonil 6 723 125.

NÕMME – HARKU METSAJOOKS
Start: Nõmme Spordikeskuses, Külmallika 15a

Distantsid: 
1 km jooks tüdrukutele vanuses 7-10 a.  kell 11.00
1 km jooks poistele vanuses 7-10 a.  kell 11.15
1 km jooks tüdrukutele 11-14 a.  kell 11.30
1 km jooks poistele vanuses 11-14 a.  kell 11.45
15 km põhijooks kell 12.00
soojendusvõimlemine kell 11.35-11.45
 
Stardimaks:
põhijooksul:  100.- krooni 
noored (kuni 18a ) ja pensionärid  50.- krooni
lastele: 15- krooni
  

Jooksu lõpetajatele  jook
Kõikidele osalejatele pesemine ja saun

Kolmele paremale tüdrukule ja poisile auhinnad
Kolmele parimale nais– ja meesjooksjale auhinnad

Info: Toomas Klasen 52 797 29, www.sportkeskus.ee

LAUPÄEVAL, 7. NOVEMBRIL NÕMME SPORDIKESKUSES

PEREPÄEV SPORTLIK NÕMME

SPORDIKAUPADE MÜÜK 
Soovijatele avatud basseinid + kümblustünnid 

(kella 11.00 – 15.00), perepäeva hind -50%

Avatud Seikluspark kella 11.00 – 15.00, 
perepäeva hind -50%

Maastikuvibu kella 11.00 – 15.00, 
perepäeva hind -50%

☞  Eramute ehitus ja remont
☞  Sise- ja välisviimistlustööd
☞  Korterite kap. remont
☞  Elektritööd
☞  San-tehnilised tööd
☞  Fassaadide ehitus ja 

remonditööd
☞  Katuste ehitus ja remonditööd
☞  Aedade ja piirete ehitustööd
☞  Vee ja kanalisatsiooni-

süsteemide ehitus ja remont
Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI 
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

Õhtuti avatud kokkuleppel. Pakume võimalust 
pubi reserveerida erinevateks üritusteks.

kell 10 - 11.30 hommikumenüüs PUDRUD, hind 20.-
Kuni jõuludeni kella 10st - 12ni saiakese või 
piruka ostjale ÜKS TASS KOHVI TASUTA!
Kõik päevasupid 20.- ja  -magustoidud 18.-
Müügil värsked pirukad, saiakesed ja koogid.
Jätkuvalt kl 11-15 saadaval päevapraed ja 
komplektlõuna 
(supp+praad+Tere piim või Aura mahl) 68.-

Õige aeg broneerida koht jõulupeo pidamiseks!
Ootame Teid Männiku Ärimajas Männiku tee 104 Tallinn, 

Info telefonil 52 22 885 või info@mannikupubi.ee

TASUTA

Müügilauad
seltsimaja poolt

Eelregistreerimine koha
broneerimiseks kuni 3. november:

katrin@kodukyla.ee; info www.vanamoisa.ee

7. november

Uuskasut
uslaat

Sinu kodus on kindlasti häid asju, mille
jaoks Sul ruumi ei ole või mida Sa enam ei vaja

Müüa saab kõike huvitavat, mis teie
kodudes leidub ja mida ei kasutata enam

Vanamõisa seltsimajas
Allika tee 10, Alliku küla, Saue vald

kell 11.00-15.00
OSTA, MÜÜ JA VAHETA


